---

<sup>1</sup> Faculty of Physicians and Surgeons v. Steele, &c. Feb. 26, 1819.

UNIVERSITY  
OF GLASGOW  
v.  
FACULTY OF  
PHYSICIANS.

28th Aug. 1835.

above mentioned, on the assumption that it had proceeded upon the view taken of the nature of the degree of doctor of medicine, as not including under it a degree in surgery.

The University of Glasgow, by which these new degrees were granted, had originated in the following bull from Pope Nicholas V., in the year 1450: “ Nicolaus  
“ Episcopus, servus servorum Dei ad perpetuam rei  
“ memoriam. Inter cæteras felicitates quas mortalis  
“ homo in hac labili vita ex dono Dei nancisci potest,  
“ ea non in ultimis computari meretur quod per  
“ assiduum studium adipisci valet scientiæ margaritam,  
“ quæ bene beateque vivendi viam præbet, ac peritum  
“ ab imperito sui pretiositate longe facit excellere, et ad  
“ mundi arcana cognoscenda dilucide introducit. Suf-  
“ fragatur indoctis, et in infimo loco natos vehit in sub-  
“ limi, et propterea sedes apostolica rerum spiritualium  
“ et etiam temporalium provida ministratrix, et cujusvis  
“ commendabilis exercitii perpetua consultans adjutrix,  
“ ut eo facilius homines ad tam excelsam humanæ con-  
“ ditionis fastigium acquirendum, et acquisitum in alios  
“ refundendum semper cum augmento ducantur, illos  
“ hortatur, eis loca preparat, illos juvat et fovet, ac  
“ favoribus prosequitur gratiosis. Cum itaque sicut pro  
“ parte carissimi in Christo filii nostri Jacobi Scotorum  
“ regis illustris nuper fuisset expositum nobis quod  
“ ipse rex non solum ad utilitatem reipublicæ, ac  
“ incolarum et habitatorum terrarum sibi subjectarum,  
“ sed et aliarum partium vicinarum laudabiliter inten-  
“ dens, in ejus civitate Glasguensi, tanquam in loco  
“ insigni et valde accommodo, in quo aeris viget tem-  
“ peries, victualium ubertas, cæterarumque rerum ad  
“ usum humanum pertinentium copia reperitur, desi-

“ deret plurimum fieri et ordinari per sedem apostoli-  
 “ cum studium generale in qualibet licita facultate, ut  
 “ ibidem fides Catholica dilatetur, erudiantur simplices,  
 “ equitas servetur, iudicii vigeat ratio, illuminentur men-  
 “ tes, et intellectus hominum illustrentur, nos præmissa,  
 “ et etiam eximiam fidei et devotionis sinceritatem  
 “ quam idem Rex ad nos et Romanam ecclesiam gerere  
 “ comprobatur, attente considerantes, ferventi desiderio  
 “ ducimur quod civitas ipsa scientiarum ornetur mune-  
 “ ribus ita ut viros producat consilii maturitate con-  
 “ spicuos, virtutum redimitos ornatibus, et diversarum  
 “ facultatum dignitatibus eruditos, sitque ibi scienti-  
 “ arum fons irrigans, de cuius plenitudine haurient  
 “ universi literarum cupientes imbui. Documentis hiis  
 “ igitur omnibus, et præsertim ydoneitatem ejusdem  
 “ civitatis, quæ, ut accepimus, ad multiplicanda doc-  
 “ trinæ semina et germina salutaria producenda valde  
 “ congrua et accomoda fore dicitur, diligenti examina-  
 “ tione pensatis, non solum ad ipsius civitatis, sed etiam  
 “ incolarum et habitatorum totius regni Scotiæ et  
 “ regnorum circumjacentium, commodum atque pro-  
 “ ficuum paternis affectibus excitati, necnon ipsius  
 “ regis in hac parte supplicationibus inclinati ad laudem  
 “ divini nominis et orthodoxæ fidei propagationem, in  
 “ eadem civitate generale studium auctoritate apostolica  
 “ erigimus et statuimus, et etiam ordinamus ut in ipsa  
 “ civitate de cætero studium hujusmodi perpetuis fu-  
 “ turis temporibus vigeat, tam in theologia ac jure  
 “ Canonico et civili quam artibus et quavis alia licita  
 “ facultate, quodque doctores, magistri, legentes, et stu-  
 “ dentes ibidem omnibus et singulis privilegiis, liberta-  
 “ tibus, honoribus, exemptionibus, immunitatibus per  
 “ sedem apostolicam vel alias quomodolibet magistris,

UNIVERSITY  
 OF GLASGOW  
 v.  
 FACULTY OF  
 PHYSICIANS.

28th Aug. 1835.

UNIVERSITY  
OF GLASGOW  
".  
FACULTY OF  
PHYSICIANS.  
—  
28th Aug. 1835.

“ doctoribus, et studentibus in studio nostræ civitatis  
 “ Bononiensis concessis gaudeant et utantur; ac vene-  
 “ rabilis frater noster Willielmus Episcopus Glasg. ac  
 “ successores sui qui pro tempore fuerint Glasgn. epis-  
 “ copi præfati studii Glasg<sup>is</sup> sint rectores cancellarii  
 “ nuncupati, qui habeant supra doctores, magistros, et  
 “ scolares ac alios de universitate studii hujusmodi  
 “ similem facultatem et potestatem quam habent rec-  
 “ tores scholarum dicti studii Bononiensis, quodq. illi qui  
 “ processu temporis bravium meruerint in facultate illa  
 “ in qua studuerint obtinere ac docendi licentiam ut  
 “ alios erudire valeant, nec non magisterii seu doctora-  
 “ tus honorem petierint eis elargiri per doctorem seu  
 “ doctores, magistrum seu magistros facultatis ejusdem  
 “ in qua examinatio fienda fuerit, Epo. Glasgsi. nunc  
 “ et pro tempore existenti et Glasg. ecclesia pastoris  
 “ solatio destituta vicario seu officiali in spiritualibus  
 “ delictorem filiorum capituli dictæ ecclesiæ presen-  
 “ tentur; qui quidem episcopus vel vicarius seu offi-  
 “ cialis, aliis doctoribus et magistris. ibidem tunc legen-  
 “ tibus convocatis, promovendos eosdem in hiis quæ ad  
 “ magisterii seu doctoratus honorem quomodolibet  
 “ requiruntur per se vel alium juxta morem seu consue-  
 “ tudinem in aliis studiis observari solitos; examinare  
 “ studeant diligenter, eisque, si ad hoc sufficientes et  
 “ idonei reperti fuerint, hujusmodi licentiam tribuant seu  
 “ magisterii impendant honorem; illi vero qui in eodem  
 “ studio civitatis Glasguen. examinati et approbati fue-  
 “ rint, ac docendi licentiam et honorem hujusmodi ob-  
 “ tinuerint ut præfertur, ex tunc absque alia examina-  
 “ tione et approbatione deinceps regendi et docendi,  
 “ tam in eadem civitate quam in singulis studiis gene-  
 “ ralibus in quibus regere et docere voluerint, plenam

“ et liberam habeant facultatem, statutis et consuetudi-  
 “ nibus, etiam juramento, confirmatione apostolica vel  
 “ quacunq̄ue alia firmitate, vallatis cæterisque contrariis  
 “ non obstantibus quibuscunq̄ue. Nulli ergo omnino  
 “ hominum liceat hanc paginam nostræ erectionis, con-  
 “ stitutionis, et ordinationis infringere vel ei ausu teme-  
 “ rario contrahere. Si quis autem hoc attemptare pre-  
 “ sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Bea-  
 “ torum Petri ac Pauli Apostolorum ejus, se noverit  
 “ incursum. Datum Romæ apud S'tum Petrum,  
 “ anno incarnationis Dominicæ millesimo quadringen-  
 “ tessimo quinquagesimo, septimo idus Januarii, ponti-  
 “ ficatus nostri anno quarto.”

UNIVERSITY  
 OF GLASGOW  
 v.  
 FACULTY OF  
 PHYSICIANS.  
 —  
 28th Aug. 1835.

James II., by charter in 1453, granted various civil privileges to the university thus constituted, and after the Reformation James VI., in 1577, granted a charter, generally termed *Nova Erectio*, containing inter alia as follows:—

“ Cum Divina Providentia nos iis temporibus ad  
 “ regni gubernacula perduxerit in quibus Evangelii  
 “ lucem, expulsis papismi tenebris, Scotiæ nostræ præ-  
 “ lucere voluit, nosque imprimis sollicitos esse oporteat  
 “ ut tantum Dei beneficium ad posteros nostros propa-  
 “ getur; neque id alia ratione commodius fieri possit  
 “ quam proba educatione et juventutis recta informa-  
 “ tione in bonis literis, quæ, nisi honoribus et præmiis  
 “ alantur, prorsus sunt interitura: hinc est quod nos,  
 “ dum rem literariam passim per regnum nostrum in  
 “ Dei gloriam promovere studeremus, animum etiam  
 “ nostrum adjecerimus ad colligendum reliquias acade-  
 “ miæ Glasguensis quam præ inopia languescentem  
 “ ac jam pene confectam reperimus; et, cum concilio  
 “ et consensu dilecti nostri consanguinei Jacobi Comitæ

UNIVERSITY  
OF GLASGOW

v.

FACULTY OF  
PHYSICIANS.

28th Aug. 1835.

“ de Mortoun, Domini Dalkeith, tutoris nostri et proi-  
 “ regis charissimi, ei malo prospicere volentes, ad tela  
 “ paupertatis delenda quæ bonarum artium studiosis  
 “ maximopere infesta esse solent, dederimus et con-  
 “ cesserimus, prout per præsentis damus et concedimus,  
 “ et pro nobis ac successoribus nostris pro perpetuo  
 “ confirmamus, et ad mortuam manum perpetuo unimus  
 “ et confirmamus, collegio nostro Glasguensi totam et  
 “ integram rectoriam de Govane, cum vicaria ejusdem,  
 “ jacen. in diœcesi Glasguen. et vicecomitatu nostro de  
 “ Renfrew, vacan. per decessum magistri Stephani  
 “ Betoun rectoris ejusdem, non ita pridem vita functi,  
 “ cum omnibus decimis, emolumentis, et fructibus, gleba  
 “ et mansionibus, omnibusque aliis commodis quæ de  
 “ jure aut consuetudine regni quomodolibet pertinere  
 “ queant.

“ Volumus autem in dicto nostro collegio duodecim  
 “ personas ordinarias residere ad gymnasii commoda  
 “ procuranda et juventutem bonis literis informandum,  
 “ quæ ex impensis et fructibus ejusdem alantur et sus-  
 “ tententur, pro modo ac facultate reddituum dicto col-  
 “ legio assignatorum, secundum discretionem gymnasi-  
 “ archæ et regentium subscriptorum; nimirum, gym-  
 “ nasiarcham, tres regentes, œconomum, quatuor pau-  
 “ peres studentes, servum gymnasiarchæ, coquum, et  
 “ janitorem; quorum singulos in suis muneribus obeun-  
 “ dis sedulos esse volumus, et pro laboribus honoraria  
 “ ac stipendia percipere, quo majore alacritate suis  
 “ officiis invigilent.”